Постановление Брянской городской администрации
от 13-10-2016 №3592-п

О   внесении  изменений  в  Порядок   оформления  и
вручения государственных жилищных сертификатов
гражданам- участникам подпрограммы «Выполнение
государственных      обязательств      по   обеспечению
жильем        категорий      граждан,       установленных
федеральным      законодательством»      федеральной
целевой   программы    «Жилище» на  2015-2020  годы
на   территории    города     Брянска,    утвержденный
постановлением Брянской городской администрации
от 09.08.2013 № 2004-п

 Во исполнение постановления Правительства Российской

Федерации  от 05.07.2016 № 629 «О внесении изменений в Правила

выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в

рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,

установленных федеральным законодательством» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

 1. Внести в Порядок оформления и вручения государственных

жилищных сертификатов гражданам – участникам   подпрограммы

«Выполнение государственных обязательств  по  обеспечению  жильем

категорий граждан, установленных федеральным  законодательством»

федеральной  целевой   программы «Жилище» на  2015-2020 годы на

территории города Брянска», утвержденный постановлением Брянской

городской администрации от 09.08.2013 № 2004-п (в редакции

постановлений Брянской городской администрации от 29.11.2013

№ 3048-п, от 08.04.2015 № 995-п,  от 09.11.2015 № 3592-п) следующие

изменения:

 1.1. Абзац второй пункта 5.9 Порядка изложить в следующей

редакции:

 «Списки граждан, изъявивших желание получить сертификат в

планируемом году, формируются:

- в отношении граждан - участников подпрограммы, указанных в

подпунктах «е» и «ж» пункта 5 Правил - в хронологической

последовательности, в какой граждане - участники подпрограммы были

поставлены на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, с

учетом их права на обеспечение жилыми помещениями вне очереди,

установленного законодательством Российской Федерации;

- в отношении граждан - участников подпрограммы, указанных в

подпункте "з" пункта 5 Правил - в соответствии с очередностью,

установленной статьей 2 Федерального закона "О жилищных субсидиях

гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к

ним местностей.».

 2.2. Абзац второй пункта 6.2. Порядка изложить в следующей

редакции:

 «Списки граждан, изъявивших желание получить сертификат в

планируемом году, формируются:

3

- в отношении граждан - участников подпрограммы, указанных в

подпунктах «е» и «ж» пункта 5 Правил - в хронологической

последовательности, в какой граждане - участники подпрограммы были

поставлены на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, с

учетом их права на обеспечение жилыми помещениями вне очереди,

установленного законодательством Российской Федерации;

- в отношении граждан - участников подпрограммы, указанных в

подпункте "з" пункта 5 Правил - в соответствии с очередностью,

установленной статьей 2 Федерального закона "О жилищных субсидиях

гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к

ним местностей.».

   2.3. Пункт 6.4. Порядка изложить в следующей редакции:

   «6.4. Получает сертификаты в уполномоченном органе по

доверенности, выданной Главой Брянской городской администрации.».

   2.4. Пункт 6.6. Порядка изложить в следующей редакции:

 «6.6. Заполняет оборотную сторону бланка сертификата в

соответствии с  Приказом Минстроя России от 22.10.2015 № 756/пр «Об

утверждении форм бланков государственных жилищных сертификатов о

предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого

помещения, выдаваемых гражданам-участникам подпрограммы

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем

категорий граждан, установленных федеральным законодательством»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, и

порядков их заполнения».

 3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в

сети Интернет.

4

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Главы городской

администрации   А.С. Вербицкого

Глава администрации  А.Н. Макаров